



Une écoute efficace, un conseil sur mesure

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/03/2008

| | Premier trimestre | | | exercice 2007 ⁽¹⁾ |
|---|-------------------|---------------|---------------|------------------------------|
| | 2 008 | 2 007 | variation | |
| Total Approbations | 39 565 | 37 991 | 4,1% | 139 796 |
| <i>sous total Approbations Mobilières</i> | <i>38 561</i> | <i>33 184</i> | <i>16,2%</i> | <i>126 569</i> |
| Agriculture | | | | |
| Batiments & travaux publics | 7 093 | 6 643 | 6,8% | 18 611 |
| Industrie | 4 099 | 3 174 | 29,1% | 14 859 |
| Service et commerce | 22 417 | 20 413 | 9,8% | 80 673 |
| Tourisme | 4 953 | 2 954 | 67,7% | 12 426 |
| <i>sous total Approbations Immobilières</i> | <i>1 004</i> | <i>4 807</i> | <i>-79,1%</i> | <i>13 227</i> |
| Agriculture | | | | |
| Batiments & travaux publics | 450 | | | 250 |
| Industrie | 165 | 1 200 | -86,3% | 4 173 |
| Service et commerce | 389 | 3 582 | -89,2% | 8 379 |
| Tourisme | | 25 | -100,0% | 425 |
| Total Mises en Force | 27 853 | 21 530 | 29,4% | 114 690 |
| <i>Sous total Mises en Force Mobilières</i> | <i>27 774</i> | <i>18 809</i> | <i>47,7%</i> | <i>103 095</i> |
| Agriculture | | | | |
| Batiments & travaux publics | 4 500 | 4 654 | -3,3% | 14 600 |
| Industrie | 3 004 | 990 | 203,4% | 12 014 |
| Service et commerce | 18 401 | 11 769 | 56,3% | 64 856 |
| Tourisme | 1 870 | 1 396 | 34,0% | 11 624 |
| <i>sous total Mises en Force Immobilières</i> | <i>78</i> | <i>2 721</i> | <i>-97,1%</i> | <i>11 595</i> |
| Agriculture | | | | |
| Batiments & travaux publics | | | | |
| Industrie | | 470 | -100,0% | 3 501 |
| Service et commerce | 78 | 2 251 | -96,5% | 7 982 |
| Tourisme | | | | 113 |
| Total des engagements | 177 342 | 154 071 | 15,1% | 179 732 |
| Engagements courants | 158 044 | 133 279 | 18,6% | 161 096 |
| Engagements classés | 19 298 | 20 792 | -7,2% | 18 636 |
| Trésorerie nette | 6 188 | 5 993 | 3,3% | 3 212 |
| Ressources d'emprunts (2) | 146 620 | 116 844 | 25,5% | 148 435 |
| capitaux propres (3) | 22 550 | 21 763 | 3,6% | 22 550 |
| Revenus nets de leasing (4) | 4 830 | 4 086 | 18,2% | 18 314 |
| Produits nets de leasing | 2 554 | 2 290 | 11,5% | 10 637 |
| Total des charges d'exploitation (5) | 859 | 779 | 10,3% | 4 098 |

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants. Au 31/03/2007, les ressources d'emprunts ont été retraitées pour tenir compte de l'actualisation des crédits extérieurs au cours de change à cette date.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les revenus nets de leasing sont les revenus bruts de leasing diminués des dotations aux amortissements des immobilisations leasing

(5) Le total des charges d'exploitation correspondent aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation

Faits saillants:

Conformes aux objectifs fixés, les indicateurs d'activité de l'ATL du premier trimestre 2008 ont évolué en croissance par rapport à la même période de 2007.